r\\

2021~ “Aiio de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr, César Milstein”

Municipalidad Esteban Echeverria
Secretaria de Gobierno

MONTE Granpe, 3 0 JUL 2021

Visto el Expediente N° 13070/21 y la Ordenanza N°
9477/CD/21;

CONSIDERANDO:

Que, la Ordenanza 9477/CD/21 crea el Area de Asistencia a las Victimas de Delitos

como ente de accion multidisciplinaria para la contencién, acompafamiento y asistencia
de las mismas;

Que, es menester estructurar mecanismos de asistencia que tengan como objetivo
brindar apoyo tanto a las victimas directas como indirectas con un enfoque profesional
interdisciplinario;

Que, el Sefior JUAN CARLOS VILDOZA quién acredita su identidad mediante DNI. N° 20.071.273
solicta un subsidio a fin de solventar el gasto que implica la adquisicion de una hidrolavadora y una
aspiradora industrial, que le fueran sustraidas de su local sito en la Jorge Miles 1292 de Luis Guillén,
segun denuncia obrante a Fojas 2/8;

Que, a Fojas 12/13 se adjunta informe socio-econémico de Fecha 28 de Julio de 2021 de donde
surge la situacion de la recurrente;

Que, es decision de las Autoridades Municipales brindarle atencién econémica por dicho requeri-
miento;

Que, a Fojas 14 se adjunta presupuesto correspondiente;

Que, atento a las facultades acordadas al Departamento Ejecutivo corresponde el dictado del pre-
sente acto administrativo;

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

Articulo 1°: Concédase al Sefior JUAN CARLOS VILDOZA quién acredita su identidad mediante
DNI. N° 20.071.273 un subsidio por la suma de PESOS CIENTO SETENTA Y DOS MIL
QUINIENTOS VEINTE ($ 172.520) a fin de solventar el gasto que implica la adquisicion una
hidrolavadora y una aspiradora industrial, que le fueran sustraidas de su local sito en la Jorge Miles
1292 de Luis Guillén, segtin denuncia obrante a Fojas 2/8;.

Artlculo 2°: Autorizase la realizacion de las imputaciones presupuestarias
correspondientes a efectos de solventar los gastos referidos en el Articulo precedente.

Articulo 3°: Realicese el pago por cuenta y orden del Sefior JUAN CARLOS VILDOZA a
nombre de la Firma EMPRESARIA SUR con el siguiente N° de CUIT N° 30-99900186-2
por la suma de PESOS CIENTO SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS VEINTE ($
172.520).

Articulo 4° La Secretaria de Gobiemo procedera a prestar apoyo y supervisar el destino de los
fclndos dehiendo adjuntar comprobantes de pago.

Articulo 5° Registrese. Tome conocimiento la Secretaria de Hacienda, cumplido pase a Conta-

2/..



2021- “Afio de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein”

Municipalidad Esteban Echeverria
Secretaria de Gobiemo

21..

duria y Tesoreria respectivamente para su intervencién y contintiese la tramitacién indicada en el
articulo anterior. Hecho, archivese.

v/

A \ | |
. ‘b r_sLﬁRN%I{(r)\’QVIE%R%\

‘1. 11 Int n‘fe unicipa

|\ J

) 1395

ﬁf:}'svﬁﬂga s} 'JIL F:L F'\FIHG--..nuu..uu.u. _ 3t O RS



